c Vilitatem. non autem libertorum. tunc enim non repelluntur liberti ab alimētis, quod est in eis speciale: vt noratur s. eo. l. in testamento.

d Non oportere. dolí exce  
ptione obstante.

T Itia.] CASVS. Ti  
tia habens filiū Se  
ium, qui Seius habebat  
tres filios ponamus, in  
stituit sibi heredem di  
ctum suum filium, & fi  
dei eius commisit vt v  
niuersam rem sine hereditatem eidem Titia restitueret dictus Se  
ius eius filius Seij, liberisve eorum filiorum Seij cum ipsi petissent,  
sine vlla iuris cauillatione. & deceſſit dicta Titia. nunc queritur an  
per dicta verba, cum illi à te petierint, &c. videatur adscripta conditio fideicommissi. Et dicitur quid non: & ideo filij dicti Seij si mori  
rantur antequam petant, transmittunt petitionem ad heredes eo  
rum. Viuianus.

e Titia. Titia instituit filium, & fidei filij heredis instituti habentis  
liberos commisit vt dictis suis liberis scilicet nepotibus Titiae & li  
berorum liberis (nam in infinitum sic dicuntur, vt infra de verbo.  
signifi. l. liberorum) restitueret cum petierint. Vel dic quod Titia  
instituit extraneum, & rogauit vt suis liberis restitueret. sed tunc  
quare dicit liberos habentis, & filij: superflueret.

f Cauillatione. a expone vt infra de verbo. signifi. l. natura.

g Non videri. sed magis quædam admonitio: vt infra de ver. signi  
fi. l. si decem. & argu. s. de tute. l. muto. s. hanc conditionem.

a] Adde ad ista gl. qua  
dicit Bart.  
de verbo ca  
uillatione,  
his, & que  
dicuntur in  
Spec. in titu  
depof. §. 7.  
versi. 17. &  
27.

V viuanus.] CASVS. Petrus pone fecit testamentum, & iussit seruū  
suum Stichum dare. x. Titio, & liberum esse: & etiam legatum po  
namus Seiani fundi habere. & postea viuens testator manumis  
tum. & postea deceſſit testator idem. certe non habebit dictus Sti  
chus aliter legatum fundi quod ei cum libertate datum fuit, quā  
si pareat conditioni prædictæ libertati appositæ: id est det. x. Titio.  
sed si testator viuus dictum seruum non manumisſet, sed vēdedit  
Gaio, non poterit Gaius emperor aliter petere legatum dicto seruo  
reliectum, quam si pareatur dictæ conditioni. & hæc vera sunt tunc  
demum cum omni modo legatum acquiri potuit simul cum liber  
tate dicto seruo si non fuisset à viuō testatore manumisſus vel ven  
ditus, vel onus conditionis non sit impositum expresse legato, velu  
ti cum legatum esset collatum in tempus libertatis, quod est sem  
per, nisi expresse præsenti die detur. si autem legatum sit datū præ  
senti die, libertas vero sub condi. aut valet legatum, aut non. si valet